191. CP.: ph. B. 12. Apr. 1606 (Steffelin Hagenoius Aconianus).

192. CP.: ph. B. 12. Apr. 1606, ph. M. 20. Aug 1607 (Mandel  
 Güntzb. Sueuus, S. D. N. alumnus). AU.: th. B. bibl. et form. 8.  
 Dez. 1610.

199. CP.: ph. B. 12. Apr. 1606 (Joannes Marcus Suterus ex  
 Augia diuite Aconianus).

200. CP.: ph. B. 12. Apr. 1606, ph. M. 20. Aug. 1607 (Mayer).

207. CP.: ph. B. 12. Apr. 1606.

209. CP.: ph. B. 12. Apr. 1606, ph. M. 20. Aug. 1607 (Lan-  
 göttel Monacensis). *S. L. aus München war 1608—1612 im Germa-  
 nikum und erhielt nach seiner Rückkehr die Pfarrei Moosburg, er war*

212. Fr. Georg. Schmauß ex Fuldenbach ad synt. P. Finck.  
 213. 214. Antonius et Philippus Biderman Augustani ad log.  
 215. Andr. Epplin ex Tennenberg prope Memmingam ad rud.  
 Ratio accepta depositionis 12. Nouembris 17 fl. 6 kr.  
 et inscriptionis 34 fl. 45 K. 3 fl. 41 K . . . netri-  
 cem et lotricem.  
 216. Joan. Michael Haug Rottenburgensis Suev. ad hum. d.  
 217. Joannes Georgius Hölderlin ex Ligeringen Iberlinga-  
 nus adm. ad rud. d.  
 218. Joannes Mair Schonganus Boius fil. consulis ad hum.  
 219. Andreas Hauser Tettickofensis Helv. ad log. d.  
 220. Joan. Guilielmus Achpig patric. Iberling. ad gram.  
 221. Joannes Otho Gis[Giel?] a Gisberg<sup>a)</sup> [Gielsberg?].  
 222.<sup>b)</sup> Beatus Hyglin Bamblachensis Brisg, S. D. N. al.  
 223. Daniel Zeno Fasciensis Tyrolensis.  
 224. Casparus Mercklin Irsingensis Sueuus.  
 225. Bernardus Richardus Brunouianus Boius.  
 226. Salomon Sigerist ex mon. Muri O. S. B.  
 227. Matthias Deiss Rottenbachensis Sueuus.

## 1605.

1. Arnolphus Salinator Triuilacensis Burgundus ad hum.  
 (3. Jan.).

*auch bei der Durchführung der kath. Reform im Herzogtum Neuburg  
 als Augsburger »Generalvikar« tätig. Steinhuber I. 415.*

*a) Aus Gissenberg korrigiert.*

*b) 222—227 werden nur im CP. erwähnt.*

215. CP.: ph. B. 27. Apr. 1610, ph. M. 17. Aug. 1611 (Alexan-  
 dri abbatis Ottenburani sacellanus). *Dekan an der Kollegiatkirche zu  
 Grönenbach 1615. Khamm II. 120.*

219. CP.: ph. B. 12. Apr. 1606, ph. M. 20. Aug. 1607 (Deti-  
 kouensis Latobrigus [Rhenanus] S. D. N. alumnus).

222. 223. CP.: ph. E. 27. Apr. 1604, ph. M. 30. Aug. 1605.

222. AU.: th. B. bibl. et form. 18. Mai 1609.

223. CP. u. AU.: th. B. bibl. et form. 1. Sept. 1608; th. L.  
 15. Juni 1609; th. Dr. 2. Juli 1609 (carmen gratulatorium).

224. 225. CP.: ph. B. 27. Apr. 1604.

226. 227. CP.: ph. M. 31. Aug. 1604.

2. Wernerus Hannebardus Bruntrutanus ad hum.
3. Jacobus Gaiser ex Peuren prope Memmingam adm.  
ad rud. (4. Jan.).
4. Martinus Gall Wertingensis adm. ad rud.
5. Georg. Wolfgangus Spett a Zwifalten adm. ad rud.
6. Fr. Gregorius Knaus ex Weingarten ad hum.
7. Joannes Schönbuocher Iberlinganus ad rud.
8. Albertus Waldenmair Dilinganus ad rud.
9. Wolfgangus Schelhorn Dilinganus ad rud.
10. G. D. Erhardus Völhin ex Ilerdißen ad rud.
11. Elias Hepp ex Ilerdißen eiusdem famulus ad rud.
12. Georgius Mertz ex Burgen Algoius ad rud.
13. Felix Probst Landspergensis ad gram.
14. Jodocus Hagg Suev. Mundreichensis ad rud. (2. Febr.).
15. Benedictus Molitor ex Burgoia ad rud. d. (13. Febr.).
16. Joannes Molitor ex Burgoia ad rud. d.
17. Christoph. Stengelmaier Diling. fil. tonsoris ad rud.
18. Matthaëus Lampertus Feldkirchensis ad rud.
19. Joan. Jacobus Scheittenberger Dilinganus ad rud.
20. Joannes Biechelin ex Vndereßendorff infra Biberacum  
spurius ad rud.
21. Christophorus Lecherer Landspergensis ad gram.
22. Andreas Feslin ex Sulgen ad rud. d.
23. P. Sebastianus Acher ex Wimberg inferioris Bauariae  
adm. ad log. (13. März).
24. Christophorus Beuttenmiller ex Merdingen prope Thono-  
werdam adm. ad rud.
25. Michael Kiele ex Horba prope Rottenburgum ad synt.  
p. (14. März).

7. AU.: *Ergriff 1609 wegen verschiedener Vergehen die Flucht.*

8. CP.: ph. B. 15. Apr. 1614, ph. M. 18. Aug. 1615 (Waldenmayer).

9. CP.: ph. B. 8. Mai 1612, ph. M. 27. Aug. 1613 (Schellhorn,

S. D. N. alumnus).

10. *Hans Erhard Vöhlin von Frickenhausen, Frhr. von Illertissen und Neuburg, geb. 15. Dez. 1595, † 1662. Über sein abenteuerliches Leben vgl. Bucelin II und Brunner, Z. H. V. Sch. u. N. II. 330 ff.*

17. CP.: ph. B. 5. Mai 1615 (Joan. Chr.).

26. Andreas Feste ex Horba adm. ad rud.  
 27. Joannes Korner Munderkingensis ad synt. d.  
 28. Vdalicus Harsch Wisenstaigensis adm. ad rhet.  
 29. D.G. Petrus Myßkowsky Polonus baro can. ad synt.  
 30. Marcus Wereßcineky nob. Polonus adm. ad rhet.  
 31. Melchior Stoll ex Aystetten ad rud.  
 32. Elias Probst Landspergensis ad gram. (14. Apr.).  
 33. Joannes Kleinlen ex Schretzen accola ad rud.  
 34. Alexander Tur Polonus famulus adm. ad rud.  
 35. Christophorus Helmschrot Dilinganus fil. equitis stabularii ad rud.  
 36. Georgius Bozenhoffer Dilinganus ad rud. (21. Apr.).  
 37. Sigismundus Waßern Ehingensis } adm. ad hum.  
 38. Joannes Fürchter Ehingensis }  
 39. Adamus Schwab ex Emerfelt Ehingensis ad synt.  
 40. Guilielmus Hipp ex Walderstein adm. ad rud. d.  
 41. F. Martinus Presler }  
 42. F. Gallus Buoster [?] } ex Augia minore adm. ad hum.  
 43. F. Georgius Zerer } (14. Mai).  
 44. Eberhardus Fenicher Pfulendorfensis prope Vberlingam adm. ad synt. (28. Mai).  
 45. Ferdinandus ab Enzenberg Tyrolensis conv. adm. ad synt. M. Osw.  
 46. Franciscus Caesius Tyrolensis conv. ad gram.  
 47. Adamus ab Artz Tyrolensis conv. ad rud.  
 48. Georgius Felder ex Bülow prope Bibracum adm. ad rhet. (4. Juni).  
 49. Antonius Braierus Rotundimontensis Helv. ad hum. n.  
 50. Jacobus Ram Rotundimontanus Heluetius Friburgensis ad synt.  
 51. Vratislaus Eusebius Finck ex Wolfach prope Argentinam adm. ad rud. d.

33. CP.: ph. B. 7. Mai 1613, ph. M. 19. Aug. 1614 (Klainlin Schretzhaimensis Sueuus).

38. CP.: ph. B. 15. Apr. 1608, ph. M. 18. Aug. 1609 (Ehing. Sueuus).

51. CP.: ph. B. 7. Mai 1613, ph. M. 19. Aug. 1614 (Wr. Thomas Eus. Finck Pragensis Bohemus). *Die Identität ist nicht sicher.*

52. Thomas Kannengiesser ex Weissenhorn ad rud. p.  
 53. Wolfg. Wösthauer ex Hausen prope Dilingam ad rud.  
 54. Joannes Gebhardus Deininger ex Weysenhorn ad rud.  
 55. Wolfg. Peter Anhoffensis supra Ginsburgum ad rud.  
 56. Joannes Vdalricus a Braitenlandenber prope Constantiam adm. ad rhet. (10. Juni).  
 57. Joannes Faber ex Hohendengen prope Riedlingam vel Mengam adm. ad rud.  
 58. Georg. Ziegelmaier ex comitatu Ethingensi ad gram. (12. Juni).  
 59. Georgius Groß Pfulendorffensis prope Iberlingam adm. ad gram. (20. Juni).  
 60. Erhardus Blarer Campidunensis sp[urius] filius<sup>a)</sup> ab[batis] adm. ad gram. (21. Juni).  
 61. Jacobus Hirdt ex Durchausen prope Fridingam adm. ad rud. p. (29. Juni).  
 Accepta est ratio 23. Julii 16 fl. inscriptionis.  
 62. Laurentius Bachnerus Dilinganus ad rud.  
 63. Sigismundus Frey Dilinganus ad rud.  
 64. Joannes Volck Dilinganus ad rud.  
 65. Joachimus Schmidt ex Radolphcella,  
 66. Conradus Fieslin ex Radolphicella intra Constantiam et Schaffusiam admissi ad gram. p. p. (29. Juli).  
 67. Christianus Horner ex Oberdorff adm. ad gram. p.  
 68. Joan. zum Stein ex mon. Muri adm. ad hum. (5. Aug.).

a) Das hier folgende praecedentis ist ausgestrichen.

52. CP.: ph. B. 19. Apr. 1611, ph. M. 21. Aug. 1612 (Kantengiesser).

53. CP.: ph. B. 19. Apr. 1611, ph. M. 21. Aug. 1612 (Amberg. Sueuus, nob. D. Annae Faberinae a Stain alumnus).

56. *J. U. v. Landenberg, Domherr in Augsburg 1611. Buccelin IV. 140. Khamm I. 631.*

60. *Ein Sohn des Fürstabtes Johann Erhard Blarer von Wartensee in Kempten (1587—1594). Vgl. Baumann III. 417.*

64. CP.: ph. B. 19. Apr. 1616, ph. M. 22. Aug. 1617 (sem. S. Vdalrici alumnus).

68. CP.: ph. B. 15. Apr. 1608, ph. M. 18. Aug. 1609 (ord. S. Bened.). AU.: In festo S. Thomae (1609) cantavit primum sacrum in academia P. Joannes Zumstain theologus benedictinus ex Muri.

69. F. Martinus Huober } ex mon. Muri adm. ad hum.  
 70. F. Benedictus Lang } (5. Aug.).  
 71. Andreas Eyselin Gamundianus adm. ad gram.  
 72. Casparus Linder ex Walderstein adm. ad rud. (7. Aug.).  
 73. Wolpertus Hutzlerus Herlingensis ad rud.  
 74. Fr. Matthaeus Lutz ex monasterio Rott ad hum.  
 75. Martinus Donfrid Veringanus adm. ad rud. p.  
 76. Conradus Gesler Veringanus ad rud.  
 77. Joannes Eberhardus Michler } germani Ehingani ad  
 78. Marcus Michler } gram. omnes tres  
 79. Hieronymus Michler } (8. Aug.).  
 80. Casp. Faber Daugendorff. supra Riedlingam ad hum.  
 81. Thomas Frey Campidunensis ad synt.  
 82. Conradus Leyrer Riedlinganus ad synt.  
 83. Michael Schick ex Rott prope Kirchberg ad gram.  
 84. Leonardus Schindelin ex Feldkirch ad gram.  
 85. Conradus Zweng ex Rhetia superiore supra Campidu-  
 num Oberdorffensis ad hum.  
 86. Caspar. Bonner ex Winterstetten prope Waldsee ad gram.  
 87. Michael Knör ex Munderkingen ad gram.  
 88. Georgius Eschay ex Munderkingen ad rud.  
 89. F. Vdalricus Wegele Weingartensis adm. ad synt.  
 90. F. Christophorus Custos Ottenpuranus adm. ad hum.  
 91. Christophorus Nieser ex Laubetzhausen prope Bibra-  
 cum adm. ad rud.  
 92. Joan. Frick Mengensis prope Riedlingam adm. ad synt.  
 93. Fr. Maurus Dietrich ex Nerishaim ad synt.

69. CP.: ph. B. 15. Apr 1608, ph. M. 18. Aug. 1609.

70. CP.: ph. B. 15. Apr. 1608, ph. M. 17. Aug 1610. AU.: th.

B. bibl. et sent. 10. Juni 1613.

81. CP.: ph. B. 27. Apr. 1610 (Frei).

84. CP.: ph. B. 8. Mai 1612 (Feldkirchensis Rhet. super.).

85. CP.: ph. B. 15. Apr. 1608.

90. *Aus Weingarten, Prof. 1604, lehrte seit 1617 Humaniora in Salzburg, Prior in Michaelbeuren und Otto-beuren, † 21. März 1629. Lindner, Z. H. V. Sch. u. N. B. 30 S. 123. Sattler, Chronik von Andechs S. 383. Feyerabend III. 334.*

93. *Geb. zu Wertingen 28. Aug. 1586, Prof. 1604, starb als das letzte Opfer der Pest 29. Okt. 1634. Lindner, D. A. Sch. 1895 S. 166.*

- Accepta est ratio depositionis 22 fl. a M. Wielandt.
94. Michael Rentz Ergenzingensis prope Rotzburgum adm. ad rud.
95. Jacobus Spies Landspergensis adm. ad gram.
96. Joan. Jos ex Mertingen prope Donowerdam adm. ad rud.
97. Fr. Martinus Strang ex Zwifalten adm. ad synt.
98. Joannes Jacobus Claus ex Eychstett prope Leukirchium adm. ad rud.
99. Georgius Riefer Ebringensis prope Friburgum Brisgoiae adm. ad rud.
100. Michael Haim ex Fießen adm. ad rud.
101. Georgius Jelin<sup>a)</sup> Gamundianus adm. ad synt. d.
102. F. Casparus Bernardus Hettfelder [*sic*] Augustanus ex S. Vdalrico adm. ad hum. (18. Aug.).
103. Vrbanus Fischer Eluacensis adm. ad rud. d.
104. F. Martinus Bendel ex Schußennriedt ad synt.
105. Joannes Andreas Pappus ex Feldkirch adm. ad gram. d. conv. (21. Aug.).
106. Georgius Meichelbeck ex Oberdorff pro[pe] Kaufpeiren adm. ad. rhet.
107. Joannes Philippus a Babenhaim mariscalcus ad rud.
108. Georgius Murer Kirchbergensis adm. ad synt.
109. Matthias Faber ex Stadion prope Ehingam ad gram.

a) Im CS. 1607 Jeslin.

94. AU.: Er wurde im Januar 1610 dimittiert.

102. C. B. Hertfelder, geb. zu Hellingen [Hettlingen?] 1587, Prof. 1604, im Germanikum 1609—1613, Prior 1615, Abt 21. Mai 1635, † 14. Mai 1664. Lindner, D. A. Sch. 1891 S. 30. Khamm III. 137. Veith VII. 93. Braun S. 326. Steinhuber I. 400.

105. J. A. Pappus v. Tratzberg zu Laubenberg und Rauhenzell, Rat und Vizekanzler, † 1655. Wittmann, J. H. V. D. XII (1899) 138.

108. G. Murer, geb. 17. Jan. 1592, Chorvikar in Augsburg, Kanonikus bei St. Gertrud, Hof- u. Kameralrat 1626—1645, geistlicher Rat 1652—1680, Spitalpfarrer u. Pfleger in Dillingen 1625—1648, † 17. Mai 1680. Khamm I. 680. Veith XI. 143. Weiß S. 344. 389. Schröder, J. H. V. D. X (1897) 78. Wittmann, ebenda XII (1899) 141.

109. Geb. zu Altomünster 24. Febr. 1587. Er war 1607—1611 im Germanikum, wurde Pfarrer in Wemding und später in Neumarkt

110. Melchior Rhem Warthusanus prope Bibracum fil. Joannis ad synt. P. Finck (25. Aug.).
111. Joan. Träer ex Feldhausen prope Riedlingam, vitricus Michael Eyselin, ad gram.
112. Fr. Balthasar Zick Memmingensis ad synt.
113. Wilhelmus Lenther ex Wallerstein adm. ad rud.
114. Andreas Walther Nenzinganus prope Constantiam p. ad gram.
115. Joannes Henricus Schwartz Neckerulmensis prope Holbrunum fil. Henrici tutoris adm. ad rud.
116. Fridericus Fabricius Hächingensis prope Rottenburgum adm. ad rhet.
117. Joan. Fabricius Hächingensis prope Rottenburg. ad synt.
118. Daniel Herzog ex eodem loco ad synt.
119. Joannes Geiger ex eodem loco adm. ad rud.
120. Jacobus Mirß ex Pfulendorff p. ad synt. (2. Okt.).
121. Joannes Conradus Roth Augustanus patricius fil. doctoris conv. ad rhet. (5. Okt.).
122. Hieremias Federle ex Inchenhoffen Boius ad rhet.
123. Balthasar Bauman Rheinanus Boius fl. pistoris adm. ad gram. (6. Okt.).
124. Christophorus Scheuring et
125. Matthaeus Scheuring fratres Wemblingenses adm. ad log., filii mercatoris (16. Okt.).